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 گفت و گو با رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس درباره »زنانه شدن آسیب های اجتماعی«:
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رئیس فراکسیون مدیریت شــهری مجلس شورای 
اسلامی زنانه شدن آســیب های اجتماعی را هشدار 
جدی در حوزه جمعیتی و خانواده خواند و گفت: ۸۰ 
درصد شاغلان بدون بیمه بخش صنعت و خدمات زنان 
هستند که هیچ بهره ای از حمایت های دولتی درحوزه 
اشتغال نمی برند.محسن پیرهادی، رئیس فراکسیون 
مدیریت شهری ضمن بیان اینکه ۸۰ درصد شاغلان 
بدون بیمه بخش صنعت و خدمات، زنان هستند که 
هیچ بهره ای از حمایت های دولتی در حوزه اشــتغال 
نمی برند، گفت: عدم برخورداری طیف زیادی از زنان از 
حمایت های اجتماعی و دولتی لازم، سبب سوق دادن 
آن ها به سمت شــغل های کاذب و نامتناسب با شأن 
زنان، مانند زباله گردی، دستفروشی و امثالهم می شود.
نماینده مردم تهران تاکید کرد: زنانه شدن آسیب های 
اجتماعی هشدار جدی در حوزه جمعیتی و خانواده 
است و اگر برای آن چاره اندیشی جدی صورت نگیرد، 
در مباحث اجتماعی با چالش هــای جدی ای مواجه 

خواهیم شد.
پیرهادی با بیان اینکه فرابخشــی بــودن حوزه زنان 
و خانواده و تأثیرگــذاری و تأثیرپذیری این حوزه در 
نسبت با حوزه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، الزام 
پرداختن به حوزه زنان و خانواده را در برنامه های توسعه 
تشدید می کند، ادامه داد: پرداختن به حوزه زنان در 
برنامه های توســعه ای نه تنها از وجه حل چالش های 
آن، بلکه از وجه پیشبرد اهداف دیگر حوزه ها نیز دارای 
اهمیت است؛ چراکه تحقق اهداف دیگر حوزه ها ارتباط 
نزدیکی با نهادینه شدن اهداف آن در جامعه و تغییر و 

تحول نیروی انسانی جامعه دارد.
 غیبــت دختران مجــرد در آمار زنان 

سرپرست خانوار
وی در بخش دیگر صحبت های خود بــا بیان اینکه 
خانوارهای زن سرپرست که در اثر عواملی مثل فوت 
همسر، طلاق، اعتیاد همســر، ازکارافتادگی همسر و 
افزایش تجرد قطعی؛ آمار رو به افزایشی داشته اند، در 
زمره اقشار آسیب پذیر به حساب می آیند، ادامه داد: 
مطابق آمار وزارت تعاون در سال 99 حدود 4 میلیون 
و 5۰۰ هزار نفر زن سرپرســت خانوار در کشور وجود 
دارد که یارانه دریافت می کنند، البته آمارواقعی این 

خانوارها بیشتر از میزان اعلام شده است.
پیرهادی ادامه داد: خانوارهای بدسرپرست یا دختران 
مجرد قطعی کــه یارانه آن ها به حســاب پدر یا مرد 
خانواده واریز می شود، در این آمار محاسبه نشده اند و 
معمولاً جز غایبان آمار رسمی هستند، اما در واقعیت 

سرپرستی خانواده را برعهده دارند.
جمعیت زنان مجرد؛ 3 برابر مردان مجرد

رئیس فراکسیون مدیریت شــهری در ادامه 
گفت: براســاس گزارش مرکز آمار ایران در سال 99 
حدود یک میلیون زن هرگــز ازدواج نکردهِ 3۰ تا 39 
ساله در کشور هســتند که بخشــی از آنان در زمره 
وضعیت تجرد قطعی قرار خواهنــد گرفت. از طرفی 
حدود 242 هزار زن 45 ســاله هرگز ازدواج نکرده اند 
که این آمار در مورد مردان 5۰ ســاله و بیشتر، حدود 

۸2 هزار نفر است.
پیرهادی با بیان اینکه افزایش سن ازدواج دارای تبعات 
گسترده اجتماعی است و می توان مهار و پیشگیری از 
آن را به عنوان یک اولویت سیاســتگذاری تلقی کرد، 
ادامه داد: بر اساس آمار ذکر شــده میزان زنان هرگز 
ازدواج نکرده ای که به احتمال زیــاد به تجرد قطعی 

رسیده اند نسبت به مردان هرگز ازدواج نکرده ای که به 
احتمال زیاد به تجرد قطعی رسیده اند، حدود سه برابر 
بیشتر اســت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی، احســاس تنهایی، ترس از تنهایی، احساس 
محرومیت ناشی از نبود همسر و فرزند، هویت جنسیتی 
تحقق نیافته و فقدان شریک جنسی دائم را از مسائل 
زنان دچار تجرد قطعی خوانــد و گفت: البته درمورد 

مردان نیز این موارد صدق می کند.
 اشــتغال 60 درصدی زنــان در بخش 

غیررسمی
رئیس فراکســیون مدیریت شــهری مجلس فقدان 
حمایت گــری دولــت از زنان شــاغل در بخش های 
غیررســمی و صنعتی را یکی از معضلات زنان شاغل 
دانســت و افزود: با توجه به نقــش چندگانه زنان در 
اجتماع و خانواده، کاهش حمایت های اجتماعی منجر 

به آسیب در نقش های خانوادگی خواهد شد.
پیرهــادی در بخش دیگر صحبت هــای خود گفت: 
براساس آمار ســال های 9۸ و 99، حدود 6۰ درصد از 
اشتغال زنان در بخش غیررســمی است که مشمول 
حمایت های قانونی نمی شــود. در آمار دیگری که از 

سوی مرکز پژوهش های تأمین اجتماعی تهیه شده، 
زنان ۸۰ درصد شــاغلان بدون بیمــه بخش صنعت 
و خدمات را به خــود اختصاص داده اند کــه باز هم 

حمایت های قانونی نصیب آن ها نمی شود.
نماینده مردم تهــران در مجلس با بیــان اینکه نیاز 
به اشــتغال در بین جامعــه زنان وجود داشــته، اما 
زیرساخت های اشتغال رسمی یا حمایت های قانونی 
در مشــاغل غیررســمی وجود ندارد، افزود: فارغ از 
مشــکلاتی چون نبود بیمه، درآمد محدود و پایین و 
گرفتن سفته و چک های بدون امضا توسط کارفرمایان، 
به دلیل عدم ثبت اطلاعات دقیق از این گروه از زنان 

امکان حمایت گری نیز کاهش پیدا می کند.
پیرهادی ادامه داد: انباشــت و گسترش آسیب های 
اجتماعی در پهنه های اجتماعی با علائم و مشخصات 
هشدار دهنده ای چون کاهش سن ورود به آسیب، زنانه 
شدن آسیب، روئیت پذیرشــدن آسیب ها و پیدایش 
اشکال و گونه های نوپدید آسیب اجتماعی در سال های 
اخیر، دل مشــغولی و نگرانی فراوانی بــرای مردم و 
مســئولان فراهم آورده که باید به صــورت جدی در 

برنامه ریزی ها مورد توجه قرار گیرند.

 مدیرعامل شرکت نوسازی 
عباس آباد مطرح کرد:

 اجرای طرح گردشگری نوین 
در پایتخت

مدیرعامل شــرکت نوســازی عباس آباد گفت: 
رویکرد ویــژه منطقه فرهنگی و گردشــگری 
عباس آباد توجه به خلاقیت، نوآوری و گردشگری 
اســت.محمد حســین حجازی در یک نشست 
خبری با بیان اینکه در 2 حوزه ســرمایه گذاری 
و گردشگری خدمات ویژه به شــهروندان ارائه 
می شود، افزود: تاکید شهردار تهران گردشگری 
یکپارچه برای شهر تهران است و اراضی عباس 

آباد نیز از این قاعده مستثنی نیست.
وی با بیان اینکــه رویکرد اراضــی عباس آباد 
فرهنگی است، اظهارداشت: در چهار سال اخیر 
اقدامــات فرهنگی فاخری را در ســطوح ملی و 
بین المللی انجام داده ایم.حجازی با بیان اینکه 
اکنون توجه به موضوعات گردشگری از مهمترین 
برنامه های منطقه فرهنگی و گردشگری عباس 
آباد است، گفت: برخی از تصمیم های مسئولان به 
اقتصاد گردشگری ضربه وارد می کند اما توجه ما 
به اقتصاد گردشگری است.وی ادامه داد: اراضی 
عباس آباد در دوره جدید به عنوان کانون نوآوری 
و فناوری شناخته می شود و با افتتاح خانه خلاق 
به این موضوع ورود کرد همچنین تفاهم نامه های 
جدیدی در زمینه هوشمندســازی، خلاقیت و 

نوآوری در اراضی عباس آباد منعقد می شود.
مدیرعامل شرکت عباس آباد با بیان اینکه اراضی 
عباس آباد جایگاه ویژه در شهر تهران دارد، افزود: 
طرح پارکینگ فرهنگ از نظــر ابعاد به اندازه دو 
ســوم طرح های شهر تهران اســت و همچنین 
مرحله اول طرح خانه موســیقی نیز در سه ماه 

نخست سال آینده به بهره برداری می رسد.
افتتــاح مرحله نخســت طرح 

پارکینگ فرهنگ
معــاون فنــی و عمرانــی منطقــه فرهنگی و 
گردشــگری عباس آباد از افتتاح مرحله نخست 
طرح پارکینــگ فرهنگ تا پایان ســال جاری 

خبر داد.
محمدرضا معصــوم بیگی در حاشــیه بازدید 
خبرنگاران از طرح در حال ساخت اراضی عباس 
آباد با اشــاره به اینکه قدمت فعالیت شــرکت 
فرهنگی اراضی عباس آبــاد به قبل از انقلاب باز 
می گردد، افزود: از آنجا که این پهنه طرح تفصیلی 
ویژه خود را دارد، ملــزم به رعایت این طرح ویژه 
در اراضی هســتیم. وی با بیان اینکه بر اســاس 
این طرح سطح و سطوح ساختمان های اراضی 
عباس آباد از پیش تعیین شــده است، افزود: با 
وجود اینکــه طرح ســاخت پارکینگ فرهنگ 
از سال هایگذشــته آغاز شــده بود اما طرح با 9 
درصد پیشرفت متوقف شــد و این در حالی بود 
که گودبرداری انجام شده برای ساخت پارکینگ 
خطراتی برای ســاختمان های اطراف داشــت. 
معاون فنی و عمرانی منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد با اشاره به اینکه در دوره جدید مدیریت 
شهری با مصوباتی که دریافت شد کار ساخت این 
طرح از سر گرفته شد، افزود: زمین این طرح 4۰ 
هزار متر مربع مســاحت دارد و ساختمان آن با 
مســاحت ۱24 هزار مترمربع ساخته می شود. 
معصوم بیگی یادآور شد: ســاختمان پارکینگ 
فرهنگ به صورت طبقات منفی اجرا می شود و 
سطح بیرونی آن نیز در قالب یک پلازای شهری 

طراحی و اجرا خواهد شد.
وی تاکید کرد: این پارکینگ بزرگترین پارکینگ 
شهر تهران اســت که 2 هزار و 6۰۰ جای پارک 
دارد و این طرح تاکنــون در مجموع ۱3 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. برای اجرای این طرح یک 
هزار و 5۰۰ میلیارد تومان قرارداد با مجری طرح 
بسته شد. معصوم بیگی ادامه داد: بر اساس طرح 
ترافیکی که تهیه کرده ایم شهروندان بعد از پارک 
خودرو می توانند با استفاده از دوچرخه یا اسکوتر 

به قسمت های مختلف اراضی بروند.
پیشــرفت 3۵ درصدی طرح خانه 

موسیقی
معاون فنی و عمرانی منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد با اشــاره به طرح خانه موسیقی نیز 
گفت: این مجموعه در مجاورت باغ هنر است که 
همه ســاختمان های فرهنگی در همان قسمت 
قرار دارد که قرار است در خانه موسیقی خدمات 

تخصصی موسیقی ارائه شود.
وی با بیان اینکه بخشــی از طرح خانه موسیقی 
در سال های گذشته انجام و متوقف شد، افزود: 
خانه موسیقی یک ســاختمان پنج طبقه است 
که طرح معماری آن شــبیه کاسه ساز کمانچه 
است و تاکنون 35 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
که برآورد هزینه این طرح ۱۰4 میلیارد تومان و 

مدت زمان تکمیل آن نیز ۱۸ ماه است.
انتخاب پیمانکار برای طرح تصفیه 

خانه دریاچه باغ هنر
معاون فنی و عمرانی منطقه گردشگری عباس 
آباد به پیشــرفت 5۰ درصدی طرح تصفیه خانه 
دریاچه باغ هنر اشــاره کرد و گفت: با اینکه نیاز 
بود تا آب دریاچه هنر تصفیه شود در سال های 
گذشته با توجه به برگزاری چند مناقصه به دلیل 
نوسانات اقتصادی در کشــور پیمانکاری حاضر 
به مشارکت نشــد. وی با بیان اینکه در این دوره 
مدیریت شــهری با برگزاری مناقصه پیمانکار 
اجرای این طرح از بین بخش خصوصی انتخاب 
شد، افزود: قرارداد با پیمانکار 43 میلیارد تومان 
و مدت اجرای آن نیز ۱4 ماه در نظر گرفته شده 
است که با افتتاح تصفیه خانه بوی بد دریاچه از 

بین می رود.
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جـامـعـه
Society7  اهمیت خواب و راه های دستیابی  

به خواب بود؛

خوب بخوابیم

پریسا جمدی / گروه  بین الملل 
news@ naslefarda.net 

چطور می توانیم شــب ها خوب بخوابیم؟ فکر 
می کنید وقتی خواب هســتید بدن در حالت 
بی تحرکی قرار دارد؟ اینطور نیست، زمانی که 
چشــم هایمان بســته و در خواب هستیم مغز 
فرصتی برای تقویت یادگیــری و حافظه دارد 
و روز بعد ما توانایی عملکــرد بهتری خواهیم 
داشت. زمانی که خواب کافی بدن تأمین شده 
باشــد فرد کمتر در معرض پرخــوری و هوس 
خوردن خوراکی های ناســالم و هله هوله قرار 
دارد و در نتیجه انتخاب های غذایی ســالم تری 
خواهد داشــت. قطعاً تا به حال دچار بی خوابی 
و یا کم خوابی شــده اید و در نتیجه با مشکلاتی 
از جمله ناتوانی در تمرکز، پاســخ های آهسته، 
تصمیم گیری های بی فکــر و عجولانه و حتی 
زودرنجی مواجه شده اید. حتی بی خوابی باعث 

سیاهی زیر چشم نیز می شود.
شاید فکر کنید استراحت و خواب در آخر هفته، 
کمبود خواب در طول هفته را جبران خواهد کرد، 
اما با دو روز استراحت نمی توانید عملکرد ضعیف 

در طول هفته را جبران کنید.
 خواب خوب چگونه است؟

کمیت و کیفیت خواب تأثیر زیادی بر 
داشتن انرژی هنگام بیدار شدن یا کسل بودن 

بعد از خواب دارد.
 بایدها

روزانه باید حداقل 7 ســاعت بخوابید: 
هر کسی بســته به سن و ســالش نیاز به مدت 
مشخصی خواب در طول شــبانه روز دارد. افراد 
بالای ۱۸ سال باید حداقل 7 ساعت خواب شبانه 

داشته باشند.
برای تقویت انرژی بدنتان در طول روز یک چرت 
کوتاه بزنید: یک چرت کوتاه میان روزی )بین ۱۰ 
تا 2۰ دقیقه( در بعد از ظهر باعث تقویت سطح 
انرژی و بهبود عملکرد در طول روز می شود. در 
زمان مناســب چرت بزنید، چون اگر نزدیک به 
ساعت خواب شبانه تان چرت بزنید ممکن است 

در خواب شب دچار اختلال شوید.
فعالیت داشته باشید: ورزش و فعالیت داشتن 
می تواند به بهبود کیفیت خواب و داشتن خوابی 

بهتر کمک کند.
عضلاتتان را آرام کنید: برای داشتن خواب 
آرام و راحــت باید تنش عضــلات و بدن تان را 

کاهش دهید.
از یک روتین مشخص برای خواب پیروی 
کنید: ذهنتان را آرام کنید و از مشغله های روزانه 
دور شوید. کتاب بخوانید، دوش آب گرم بگیرید 
و یا موســیقی آرامش بخش گــوش دهید. اگر 
که یک روتین مشخص برای خواب تان داشته 
باشید بدن عادت می کند که هر روز در یک زمان 

مشخص باید به خواب برود.
به موزیک آرامش بخش گــوش دهید: 
موســیقی آرامش بخش به آرام و ریلکس شدن 
ذهن و بدن کمک زیادی می کند. هنگام استفاده 
از گوشــی قبل از خواب حتماً موبایلتان را روی 
نور مخصوص شــب قرار دهید )فیلتر نور آبی 
رنگ)معمولاً نور آبی ساطع شــده از گوشی و 
دســتگاه های دیجیتال باعث اختلال در ترشح 
هورمون های خواب آور می شود؛ از این رو با قرار 
دادن دســتگاه در حالت شــب و فیلتر نور آبی 

می توانید این مشکل را حل کنید.
محیطی که قرار است در آن بخوابید باید 
آرام باشد: با خاموش کــردن چراغ ها نور اتاق 
را کم یا به کل حذف کنید، از پرده یا چشم بند 
بــرای جلوگیــری از تابش نورهــای خارجی 
استفاده کنید. اگر صدا شــما را آزار می دهد و 
برای خوابیدن دچرا مشکل می شوید می توانید 

از گوش گیر استفاده کنید.
نبایدها

گرســنه نخوابید و قبل از خواب 
پرخوری نکنید: وقتی گرسنه اید و شکم تان 
غار و غور می کند قطعاً نمی توانید خوب بخوابید. 
چند ساعت قبل از خوابیدن غذا بخورید، و یا قبل 
از رفتن به رختخواب یک لیوان شیر بنوشید. اما 
اصلًا پرخوری نکنید، چرا که ممکن است اذیت 
شــوید و اصلًا نتوانید بخوابید. می توانید برای 
سیر شدن تنقلات ســالم و سبک مثل ماست 
کم چرب، یک فنجان شــیر، یا یک وعده میوه 

میل کنید.
شب ها کافئین مصرف نکنید: قهوه 
یک ماده محرک است و باعث بیداری 
می شود، به همین دلیل باید صبح ها مصرف شود 
https://www.healthhub. :نه شب ها. منبع

sleep/510/sg/live-healthy

یافتهها

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:

توقففروش۶محصولشرکتداروییالحاویبهدلیلگرانفروشی
 وزارت بهداشت، درمان و 

زهرا وفایی نیا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

آموزش پزشــکی اعلام 
کــرد: شــرکت دارویی 
الحاوی به دلیل احراز تخلف گرانفروشی و ارائه ندادن دفاع مؤثر، توسط 
سازمان تعزیرات حکومتی محکوم به پرداخت جریمه و ممهور شدن 
پروانه واحد تولیدی شد و اکنون 6 محصول از 3۰ محصول این شرکت 

به دلیل گرانفروشی متوقف شده است.

براساس گزارش وزارت بهداشت، به دنبال تشدید نظارت های سازمان 
غذا و دارو بر شــرکت های تولیدی، وارداتی، پخــش و داروخانه ها، 
گرانفروشی شرکت داروسازی الحاوی محرز و بر اساس گزارش های 
ارائه شده این سازمان، کمیسیون ماده ۱۱ دانشگاه تهران و ایران، به 
دلیل ارائه ندادن هرگونه دفاعیات و یا حتی حضور نمایندگان شرکت 
یادشده در جلسات رســیدگی به پرونده، سازمان تعزیرات حکومتی 
شــرکت متخلف را به پرداخت ۱۱۰۰ میلیارد تومان جریمه معادل 

پنج برابر ارزش ریالی تخلف و ممهور شدن پروانه واحد، محکوم کرد.
بر این اســاس از کل ســبد دارویی این شــرکت تنها 6 کالا به دلیل 
گرانفروشی مکرر حکم توقف فروش داشته اند اما ضمن اصلاح نکردن 
رویه و ادامه روند گرانفروشــی پس از صدور حکم، اقدام به احتکار و 
توقف عرضه همه محصولات خود کرده است.رسالت سازمان غذا و دارو 
همواره صیانت از حقوق بیماران توام با حمایت از تولیدات داخلی بوده 
است؛ اما بر اســاس وظایف ذاتی خود در حوزه نظارت و حفظ حقوق 
بیماران با هیچگونه کم فروشی، گرانفروشی، احتکار و یا تخلفاتی از این 
جمله که تأثیر مستقیم بر سلامت و اقتصاد بیمار دارد مسامحه نداشته 

و به صورت جدی در این زمینه ایفای نقش خواهد کرد.

عکسخبر
بزرگ ترین حراج روزانه بره گوسفند در اروپا در اسکاتلند.

منبع: گتی ایمجز 
کارکنان مرزبانی هند در طول جشن هفتاد و هفتمین سالروز استقلال این کشور در مرز هند و پاکستان به 
منبع: خبرگزاری فرانسه یکدیگر شیرینی می دهند.    

آلمان به قانونی ســاختن و جرم زدایی از مصرف 
تفریحی شــاهدانه یک قدم دیگر نزدیک می شود. 
دولت آلمان بــا تصویب لایحه ای مبنــی بر تدوین 
قوانینی برای آزادی کاشــت و فروش گیاه شاهدانه، 
گامی بــزرگ در راه جرم زدایی محدود از کاشــت، 
فروش و مصرف این ماده برداشت. پرجمعیت ترین 
کشور اتحادیه اروپا این طرح به اعضای »کلوپ های 
شاهدانه« اجازه داد این گیاه را برای مصارف تفریحی 
خریــداری کنند. نخســتین قســمت از این طرح 
دوبخشــی روز چهارشــنبه به تصویب هیات دولت 
رسید. سپس این لایحه برای اجرایی شدن نیازمند 

تأیید پارلمان آلمان خواهد بود.
با این حال اگرچه این گام رو به جلوی دولت ائتلافی 
سوسیال لیبرال اولاف شــولتس، صدر اعظم آلمان 
به یکــی از پروژه های اصلی این دولت تبدیل شــد، 
طرح اولیه آن بســیار فراتر قانون کنونی می رفت و 
برلین در مواجهه با آن مجبور به بازنگری و اصلاحات 
اساسی شد. مخالفان راســتگرای میانه رویِ دولت با 
این اصلاحات مخالفند و می گویند که دولت آلمان 
با قانونی کردن مــواد مخدری خطرنــاک، قوانین 
اروپایی و نظرات متخصصان را نادیده می گیرد. نهادی 
به نمایندگی از قضات آلمانی نیــز می گوید قانونی 

کردن کاشــت و فروش این ماده نه تنها بار سیستم 
قضایی را کم نمی کند بلکه باعــث افزایش تقاضای 
بازار سیاه می شود. برخی از قانون گذاران نیز منتقد 
این طرح هســتند. الیویر واک یورگنســن، رئیس 
کلوپ شاهدانه های گراوند برلین می گوید: »آن چه 
از اظهارات وزیر بهداشت به نظر می رسد، همچنان 
شاهد وضع مقررات سختگیرانه، بدنام سازی مستمر 
مصرف کنندگان شاهدانه و نیز ایجاد تنگنای قانونی 
خواهیم بود. این موضوع فعالیت بسیاری از کلوپ های 

شاهدانه را غیرممکن می سازد.«
کارل لاوترباخ، وزیر بهداشت روز چهارشنبه با اعلام 
این که مصرف شــاهدانه برای افراد زیر ۱۸ ســال 
همچنان ممنوع و برای جوانان تا 2۱ ســال محدود 
است گفت که مصرف تفریحی تا 25 گرم )نزدیک به 
یک اونس( شاهدانه و همچنین کاشت حداکثر سه 

گیاه شاهدانه در خانه قانونی می شود.
او همچنین در حال برنامه ریزی برای راه اندازی کارزار 
آگاه سازی جوانان در مورد خطرات مصرف شاهدانه 

برای مغز است. وی گفت: »مصرف این ماده به ویژه در 
سنین رشد بسیار زیان بار است.«

صدها نفر روز شــنبه در راهپیمایی موسوم به »رژه 
شــاهدانه« در برلین به حمایت از قانونی ســاختن 

کاشت، فروش و مصرف این ماده پرداختند.
میلنا ناورووتــک یکی از شــرکت کنندگان در این 
راهپیمایی می گوید: »مردم هزاران ســال است که 
از شــاهدانه اســتفاده می کننــد و هیچ چیز و هیچ 
ممنوعیتی نمی تواند آن ها را بازدارد. به همین دلیل 
هم آن ها باید با امنیت از این ماده اســتفاده کنند و 
شاهدانه مصرفی شان را توزیع کنندگان نظارت شده 
تهیه کنند تا خطری که امروزه در بازار ســیاه وجود 
دارد آن ها را تهدید نکند.« بر اساس لایه هیات دولت، 
ساکنان آلمان که ۱۸ سال به بالا سن دارند می توانند 
به »کلوپ های شاهدانه« غیر دولتی با حداکثر 5۰۰ 
عضو بپیوندند. این کلوپ ها مجازنــد برای مصرف 

شخصی اعضایشان شاهدانه پرورش دهند.
بر اساس این لایحه هر شــخص مجاز است 25 گرم 

در روز یا 5۰ گرم در ماه-3۰ گرم برای افراد زیر 2۱ 
سال- شاهدانه خریداری کند. عضویت در چند کلوپ 
به صورت همزمان مجاز نیست و هزینه های کلوپ ها 
نیز از طریق حق عضویت ها تأمین می شود. این حق 
عضویت ها بسته به میزان مصرف اعضا ممکن است 
متفاوت باشند. همچنین شاهدانه باید خارج از این 
کلوپ ها مصرف شود و استعمال آن در فاصله کمتر 
از 2۰۰ متری این کلوپ ها، مدارس، زمین های بازی، 
زمین های ورزشی و انجمن های جوانان ممنوع است.

مقامات امیدوارند این لایحه به آن ها برای مقابله با بازار 
سیاه، حفاظت از مصرف کنندگان در مقابل محصولات 
نامرغوب و آلوده و همچنین کاهش جرائم مرتبط با 

مواد مخدر یاری رساند.
مارکوس، یکی دیگر از شرکت کنندگان در راهپیمایی 
مزبور می گوید: »اگر شاهدانه غیرقانونی باشد، بازار 
سیاه آن را تأمین می کند. در این صورت نمی توان از 
افراد زیر ۱۸ سال محافظت کرد زیرا هیچ موادفروشی 
از شما مدارک هویتی نمی خواهد. این در صورتی است 
که با توزیع کنترل شده می توانید دقیقاً از افراد زیر 
۱۸ سال محافظت کنید.« مصرف تفریحی شاهدانه 
در اروپا پیش از آلمان در مالت و لوکزامبورگ مجاز 

شده بود.                           منبع : یورونیوز 

دولت آزادی مصرف ۲۵ گرمی ماری جوانا را تصویب کرد!

چراغ سبز آلمان به استفاده تفریحی شاهدانه

 با توجه به نقش چندگانه 
زنان در اجتماع و خانواده، 
کاهــش حمایت هــای 
اجتماعی منجر به آسیب 
در نقش هــای خانوادگی 

خواهد شد


